
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 4. 4. 2019  

Právnická fakulta       UKPF/116024/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 4. 4. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, Tomášek, tajemník 

Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, 

členové KD Honusková, Hřebejk  

  

Omluveni: proděkani Antoš, Damohorský, člen KD Skřejpek  

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Podmínky pro přijetí ke studiu MSP pro ak. r. 2020/2021 (proděkanka Chromá) 

III. Návrh nového magisterského studijního programu a akreditace habilitačních řízení 

a řízení ke jmenování profesorem (doc. Boháč) 

IV. Různé 

 

Ad I 

   Děkan: 

- informoval o aktuálním jednání se zástupci odborové organizace; dojednané závěry 

rozpracují na podmínky PF UK tajemník a  Bc. Zichová, poté s nimi bude seznámena 

fakultní veřejnost  

- stanovil termín porady vedoucích kateder na 16. 5. 2019 od 11 hod. v č. 117; hlavním 

bodem jednání bude realizace nového magisterského studijního programu (sekretariát 

fakulty připraví a rozešle pozvánky) 

- informoval, že dne 29. 4. 2019 bude mít na PF UK od 15 hod. v č. 100 přednášku 

prezident SR Andrej Kiska (host rektora UK). PF UK poskytne součinnost (a učiní 

rozvrhové opatření k uvolnění místnosti č. 100) 

- informoval o žádosti dr. Lipovského o poskytnutí prostor na PF UK a další logistiky 

pro konání mezinárodního „pre-mootu“ Jessup Friendly (simulované soudní řízení 

z mezinárodního práva veřejného s názvem Philip C. Jessup International Law Moot 

Court Competition) na přelomu února a března 2020 (čtvrtek odpoledne až sobota). 

S konáním moot courtu na PF UK děkan souhlasí, předpokládá, že odpovědnou 

osobou bude dr. Lipovský, který organizační podrobnosti dohodne s tajemníkem 

(pořadatelem je ILSA - International Law Student Association) 

- vyzval členy KD k vyjádření o možném návrhu / možných návrzích na udělení 

čestného titulu „doctor honoris causa“ Univerzity Karlovy za oblast právo 

 

Ad II.   

   Proděkanka Chromá rozeslala členům KD návrh „Podmínek pro přijetí ke studiu MSP pro 

ak. rok 2020/2021“ (s komentářem studijního odboru RUK) a „Harmonogram přijímacího 

řízení“. Po zapracování případných připomínek předloží proděkanka Chromá z pověření 

děkana „Podmínky“ ke schválení AS PF UK. 



2 
 

   Vyřešit bude třeba, jakým způsobem budou přijati úspěšní absolventi CŽV do ak. roku 

2020/2021. Uchazeči, kteří se stanou v září 2019 účastníky CŽV, budou studovat podle 

studijního programu II (akreditovaného na pět let a začínajícího 1. 10. 2019); v případě 

dosažení 60 kreditů a splnění průměru do 2,25 budou přijati ke studiu pro ak. rok 2020/2021. 

Řešením je vypsání přijímacího řízení do studijního programu II i pro akademický rok 

2020/21, a to pouze pro uchazeče z CŽV. Následně by došlo k uznání studijních povinností 

u předmětů úspěšně složených v CŽV a k zápisu do druhého ročníku v rámci SP 

II. K nalezení nejoptimálnějšího řešení absolvuje proděkanka Chromá konzultace na RUK 

dne 5. 4. 2019. Proděkanka Chromá upozornila, že věc má právní i „technickou“ rovinu 

(možnosti nastavení v SIS). 

   Dále proděkanka navrhla upravit odlišné podmínky pro přijetí ke studiu bez ověřování 

splnění podmínek testy OPS a ZSV („přestupy“) tak, že od ak. roku 2020/2021 bude 

podmínkou pro přijetí studijní průměr na jiné právnické fakultě do 1,5. S tímto návrhem KD 

vyslovilo souhlas.   

 

Ad III. 

Doc. Boháč informoval o dopracování a rozeslání návrhu nového magisterského studijního 

programu členům VR PF UK. Schválení návrhu je na programu VR PF UK dne 11. 4. 2019.    

Doc. Boháč informoval o harmonogramu prací na třetí novele Pravidel pro organizaci studia 

PF UK a související druhé novele Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK, 

které jsou připravovány v souvislosti s návrhem nového magisterského studijního programu 

(lhůta pro vyjádření k návrhu novel je do 12. 4. 2019). 

   Doc. Boháč informoval o vrácení 2 žádostí o akreditaci řízení ke jmenování profesorem 

rektorem UK. Návrh byl upraven vytvořením nového oboru řízení ke jmenování profesorem 

„Obchodní právo a mezinárodní právo soukromé“. Všechny žádosti o akreditaci habilitačních 

řízení (7 oborů) a řízení ke jmenování profesorem (8 oborů) budou projednány na dubnovém 

zasedání Vědecké rady UK. 

 

Ad IV.  

proděkanka Chromá: 

- upozornila na nutnost najít nové pedely (kvůli ukončení studia současných pedelů); 

proděkanka ve spolupráci s dr. Říhou sestavili návrh čítající 4 studentky a studenty 2. 

ročníku. KD vzalo návrhy na vědomí a děkan pověřil proděkanku Chromou výběrem 

pedela(ů).  

proděkan Kysela:   

- informoval o konečných závěrech auditu oboru ústavní právo a státověda v DSP, 

provedený pracovníky RUK; ze závěrů nevyplývá potřeba konkrétních kroků. Obecně 

RUK doporučuje zřídit koordinační oborovou radu 

- informoval, že oborová rada udělila hodnocení „C“ 43 studentům DSP (4 se proti 

rozhodnutí odvolali) 

- informoval o drobných změnách ve složení tzv. „malých oborových rad“, které jsou v 

procesu 

- informoval o elektronizace DSP od 1. 10. 2019; možný je pilotní projekt k ověření   

 



3 
 

proděkanka Prášková: 

- informovala o tom, že v souvislosti s projednáváním Podmínek CŽV pro akademický 

rok 2020/2021 na podzim lze zvážit i možnost sloučení části výuky účastníků CŽV 

s výukou studentů magisterského studijního programu 

- informovala o přípravě schůzky garantů Juridika, která se bude konat dne 11. 4. 2019. 

Doporučila, aby návrhy kurzů a seminářů byly od příštího roku zpracovávány na 

kalendářní rok, nikoli na akademický rok. Je to vhodnější pro dlouhodobější plánování 

vzdělávání úředníků i jiných zaměstnanců, je lepší návaznost na čerpání rozpočtu 

apod. KD s tím vyslovilo souhlas 

proděkan Tomášek: 

-  informoval o doporučení Komise pro vědu a výzkum ve věci prodloužení financování 

projektu PRIMUS/HUM/20 dr. Dumbrovského. KD vyslovilo s prodloužením souhlas 

-  informoval o doporučení Komise pro vědu a výzkum ve věci finanční participace PF 

UK, zastoupenou prof. Pauknerovou, v evropském projektu v programu Justice 

Programme. KD vyslovilo s participací souhlas 

       -   informoval o přípravě návrhů grantových projektů GA ČR na rok 2020 

tajemník: 

- informoval o vývoji hospodaření PF UK; za rok 2018 skončil provozní hospodářský 

výsledek v přebytku 1 410 tisíc Kč; zprávu o hospodaření PF UK za rok 2018 

projedná ekonomická komise AS PF UK (17. 4. 2019), KD a AS PF UK (25. 4. 2019) 

- na návrh tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměny podle kolektivní smlouvy 

proděkanu prof. Milanu Damohorskému k jeho pracovnímu výročí a Bc. Ivetě Zichové 

k jejímu životnímu výročí 

- informoval o žádosti AK Glatzová & Co. o pronájem prostor PF UK – Atrium pro 

soukromou akci (výhradně pro klienty kanceláře cca 100 – 150 osob v termínu nejlépe 

některý čtvrtek říjen/listopad od 19:00/20:30 do 02:00 hod. – žádost vyřizuje Petr 

Pochman – Juristé). KD s danou soukromou akcí vzhledem k vytíženosti budovy 

nesouhlasí 

- informoval o nabídce Galerie Rudolfinum na instalaci díla OLYMPIA (autor: David 

Claerbout) - kontinuální projekce bez zvuku v termínu 10. 10. 2019 – 22. 12. 2019 

(provoz projekce denně od 8:00 do 20:00 v atriu s možností konat vernisáž a 

doprovodné akce. detailní popis díla: https://davidclaerbout.com/Olympia-The-real-

time-disintegration-into-ruins-of-the-Berlin-Olympic, dílo ke shlédnutí: 

https://vimeo.com/205860684. KD vyslovilo podmíněný souhlas s tím, že akce nijak 

nenaruší výuku nebo jiné akce, pořádané fakultou, že PF UK neponese žádnou 

odpovědnost za případné škody na zařízení, součástech nebo příslušenství k projekci 

(pořadatel si sjedná pojištění) a že si fakulta vyhradí právo akci na určitou dobu 

zastavit; technické a organizační podrobnosti dojedná tajemník 

- informoval o žádosti společnosti SONS – FILM LOCATIONS o spolupráci na 

přípravách TV spotu pro online univerzitu „Streyr University“ o víkendu 13. 4. – 14. 

4. 2019 (přístup do místností č. 100, 120, 220, 300, 313). KD s participací fakulty 

souhlasí 

https://davidclaerbout.com/Olympia-The-real-time-disintegration-into-ruins-of-the-Berlin-Olympic
https://davidclaerbout.com/Olympia-The-real-time-disintegration-into-ruins-of-the-Berlin-Olympic
https://vimeo.com/205860684


4 
 

- informoval o požadavku fakultní veřejnosti na vytištění a distribuci telefonního 

seznamu (omezené Karolinky); děkan zdůraznil preferenci elektronických informací, 

s tiskem omezeného počtu kusů telefonního seznamu souhlasil 

předseda AS PF UK Boháč: 

- informoval o připravovaném programu zasedání AS PF UK dne 25. 4. 2019 

místopředseda AS PF UK Říha: 

- informoval o návrhu ekonomické komise AS UK na rozpis prostředků pro fakulty pro 

rok 2020 

- informoval o setkání s předsedou vlády a ministrem školství mládeže a tělovýchovy; 

na setkání byly probírány možnosti stáží a navýšení kapacity v programu Erasmus 

- informoval o změně termínu k uctění památky popravených studentů PF – pietní akt se 

uskuteční 24. 5. 2019   

místopředseda AS PF UK Staša: 

- informoval o konzultacích návrhů předpisů v legislativní komisi AS UK; náměty 

z jednání komise byly předány předsedovi AS PF UK 

- informoval o přístupu RUK k poskytování příspěvků studentským spolkům 

Dr. Honusková: 

- informovala o průběhu projektů a o podání ESF II a ERDF II (jde o podporu výuky 

v AJ ve volitelných předmětech a navazující materiální vybavení, mj. plošiny pro 

zdravotně znevýhodněné). 

- tázala se na průběh výběrového řízení na nový ekonomický software na RUK, zda je 

rozhodnuto, zda bude nový systém atd. Stávající systém patrně nemá některé potřebné 

funkce, a je k úvaze, zda nepořídit nástavbu, díky níž by se propojilo účetnictví a 

vedení rozpočtů projektů (otázka efektivity). Dále bude věc debatovat s tajemníkem.  

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Havlík Václav (Akademie Mladých občanů) na financování „Projektu Republika“ ve 

dnech 11. a 13. 4. 2019 pro studenty SŠ na půdě PF UK, ve výši 5 000, - Kč; 

doporučuje dr. Říha  

z internacionalizace (ukazatel D): 

- Mgr. Lenka Hlaváčová, Alena Chaloupková - účast na konferenci v Irsku na UNI Cork 

ve dnech 9. – 23. 4. 2019, každá ve výši 13 000 Kč (studijní pobyt v rámci 

doktorandské mezinárodní spolupráce) 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 101 (event. 300) dne 25. 4. 2019 od 18:00 do 19:30 hod., pro přednášku dr. Baxy 

„Nezávislost českého soudnictví?“ 

- m. č. 220 dne 29. 4. 2019 od 18:00 do 19:30 hod., pro přednášku „Lord Slynn 

Memorial Lecture“                

- m. č. 117 dne 29. 4. 2019 od 17:30 do 19:45 hod., pro navazující akci „Lord Slynn 

Memorial Lecture“ - číše vína  

ELSA: 

- m. č. 408 dne 16. 4. 2019 od 16:00 do 18:00 hod., pro „školení CODEXIS“ 



5 
 

- m. č. 38 dne 23. 4. 2019 od 8:00 do 12:00 hod., pro „Římskoprávní Moot Court 2019“ 

- m. č. 408 dne 23. 4. 2019 od 17:00 do 19:00 hod., pro „školení CODEXIS“ 

- m. č. 408 dne 29. 4. 2019 od 16:00 do 18:00 hod., pro „školení CODEXIS“ 

- m. č. 100 dne 7. 5. 2019 od 17:30 do 22:00 hod., pro valnou hromadu ELSA Praha 

VŠEHRD: 

- m. č. 408 dne 8. 4. 2019 od 18:00 do 20:00 hod., pro „kurz Aspi" 

- m. č. 38 dne 9. 4. 2019 od 18:00 do 20:00 hod., pro „Cyklus právnických profesí“ 

- m. č. 100 dne 10. 4. 2019 od 18:00 do 20:00 hod., pro „přednášku s Pavlem 

Fischerem" 

- m. č. 100 dne 30. 4. 2019 od 18:00 do 22:00 hod., pro valnou hromadu VŠEHRDU 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Mgr. Dvořák, UNI Bratislava (PEVŠ), konference, 24. – 25. 4. 2019, vše Progres Q2, 

pojištění vlastní;  

- Mgr. Náhlovská, UNI Bratislava (PEVŠ), konference, 24. – 25. 4. 2019, vše Progres Q2, 

pojištění vlastní;    

- doc. Gřivna, UNI Budapešť (ELTE) – UNI Lublaň, diskuze o výuce, 24. – 26. 4. 2019, vše 

IP (doc. Gřivna), pojištění PF UK;  

- dr. Petráš, Bratislava, Akadémia Policajného zboru, 24. – 26. 4. 2019, vše NAKI, pojištění 

PF UK; 

- dr. Šelleng, UNI Bratislava (PEVŠ), konference, 24. – 26. 4. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

vlastní;  

- dr. Mulák, UNI Palermo, studijně-výzkumný pobyt + přednáška, 26. 4. – 5. 5. 2019, vše 

Progres Q2, pojištění PF UK; 

- dr. Pelc, UNI Palermo, studijně-výzkumný pobyt + přednáška, 26. 4. – 5. 5. 2019, vše 

Progres Q2, pojištění PF UK; 

- doc. Scheu, UNI Vídeň, studijně-výzkumný pobyt, 27. 4. – 4. 5. 2019, vše NAKI, pojištění 

PF UK;  

- dr. Kohout, Haag (Asser Institute) + UNI Saarbrücken, 7. – 12. 5. 2019, konference + 

zasedání Academia Network, vše IP (dr. Horáček) + OM Erasmus+, pojištění PF UK;  

 - prof. Damohorský, UNI Katowice, konference, 9. – 10. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

PF UK; 

- dr. Sobotka, UNI Katowice, konference, 9. – 10. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

-  dr. Davidson, UNI Amsterdam, konference, 17. – 19. 5. 2019, vše IP 303, pojištění PF UK; 

- dr. Preuss, Herzlija (Izrael), Harry Radzyner Law School, konference, 22. – 24. 5. 2019, vše 

Progres Q4, pojištění PF UK;  

- dr. Sedláček, UNI Hamburk, meziuniverzitní dohoda, 1. – 30. 6. 2019, jízdné Progres Q3, 

stravné a ubytování jinak + Progres Q3, pojištění PF UK; 

- doc. Boháč, UNI Madrid (Carlos III), konference, 6. – 9. 6. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

PF UK; 

- dr. Tomšej, UNI Valparaiso, konference, 18. – 29. 6. 2019, vše UNCE (prof. Pichrt), 

pojištění PF UK; 

- dr. Broulík, UNI Aix-Marseille, konference, 26. – 30. 6. 2019, vše Progres Q4, pojištění PF 

UK; 



6 
 

- prof. Pauknerová, UNI Katowice, zasedání, 12. – 15. 9. 2019, jízdné Progres Q3, ubytování 

a stravné zčásti Progres Q3, zčásti jinak, pojištění PF UK 

 

SCHVÁLENO PŘED KD – NA VĚDOMÍ KD: 

- Dr. Šouša, Magdeburg, muzeum, zasedání vědeckého grémia, 21. – 22. 3. 2019, stravné 

ukazatel D, ostatní jinak 

 

ZMĚNY JIŽ SCHVÁLENÝCH CEST:  

- další příspěvek z IP pro doc. Hofmannovou na pokračování studijně-výzkumného 

pobytu v USA 5. 8. 2018 – 31. 5. 2019 

 

 

Příští KD je 25. 4. 2019 od 13 hod.; na jednání KD navazuje zasedání AS PF UK  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


